
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm 
Odbor životního prostředí 
Palackého 480, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 

 

Spis.zn.: MěÚ/OŽP/01676/2019/VH/Šu-231/2 Rožnov pod Radhoštěm, dne 11.3.2019 
Č.j.: MěÚ-RpR/08874/2019 
Vyřizuje: oprávněná úřední osoba - Ing. Věra Šulová   
Tel.571 661 257, e-mail: sulova.zp@roznov.cz 
 

 
Město Zubří 
U Domoviny 234 
756 54  Zubří 
 

 

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 
106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním 
řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 
povolení, kterou dne 15.1.2019 podal 

Město Zubří, IČO 00304492, U Domoviny 234, 756 54  Zubří 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 15 odst. 6  vodního zákona a podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"Prodloužení vodovodu Zubří - ul. Čertoryje, ul. Pod Obecníkem a ul. Nad Točnou" 
 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1292 (ostatní plocha), parc. č. 1293/3 (ostatní plocha), parc. č. 
2215 (ostatní plocha), parc. č. 2565 (ostatní plocha), parc. č. 2569/2 (orná půda), parc. č. 2573/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 2573/2 (ostatní plocha), parc. č. 2573/3 (ostatní plocha), parc. č. 2577/6 (trvalý travní 
porost), parc. č. 2591/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2592/1 (ostatní plocha), parc. č. 2733 (ostatní 
plocha), parc. č. 2734/1 (ostatní plocha), parc. č. 2734/2 (ostatní plocha), parc. č. 2734/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 2736 (ostatní plocha), parc. č. 2774 (ostatní plocha), parc. č. 2779 (ostatní plocha), parc. č. 2796 
(ostatní plocha), parc. č. 2811/3 (ostatní plocha), parc. č. 5424/38 (vodní plocha), parc. č. 5432/35 (vodní 
plocha) v katastrálním území Zubří. 

 

Stavba obsahuje: 

- řad 1 - z PE100 DN 80 mm, PN 16, SDR 11 v délce 313,0 m 

- řad 2 - z PE100 DN 80 mm, PN 16, SDR 11 v délce 353,0 m 

- řad 2.1 - z PE100 DN 80 mm, PN 16, SDR 11 v délce 950,0 m 

- řad 2.2 - z PE100 DN 80 mm, PN 16, SDR 11 v délce 264,0 m 



Č.j. MěÚ-RpR/08874/2019 str. 2 

 
- AT stanice s přípojkou NN v délce 5,0 m a kanalizačním potrubím (havarijní přepad) v délce 40,0 m 

s vyústěním do potoka 

Trasa vodovodu bude vedena převážně v komunikaci a v zeleném pásu podél komunikace.  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku 1:1000 katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

2. Řad 1 - z PE DN 80 mm v délce 313,0 m v ul. Čertoryje  se napojuje na stávající vodovod na p.č. 
2215 (hydrant H1) a pokračuje v komunikaci (pravá strana) až na pozemek p.č. 5424/38 v k.ú. Zubří, 
kde bude ukončen hydrantem H3. V polovině trasy vodovodu je umístěn hydrant H2.  

3. Řad 2 - z PE DN 80 mm v délce 353,0 m v ul. Pod Obecníkem  se napojuje na stávající vodovod na 
p.č. 1293/3 (hydrant H4) a pokračuje v komunikaci (pravá strana) a přilehlém zeleném pásu přes 
pozemek p.č. 1292  až na pozemek p.č. 2565 v k.ú. Zubří, kde bude ukončen hydrantem H6 a AT 
stanicí. V polovině trasy vodovodu je umístěn hydrant H5. AT stanice bude napojena na NN 
přípojkou v délce 5,0 m a z AT stanice bude veden havarijní přepad v délce 40,0 m do vodoteče 
Hodorfský potok.  

4. Řad 2.1 - z PE DN 80 mm v délce 950,0 m v ul. Pod Obecníkem a ul. Nad Točnou  se napojuje na 
budovaný vodovod (řad 2) na  pozemku p.č. 2565 v k.ú. Zubří a začíná AT stanicí a hydrantem H7 a 
pokračuje přes pozemky p.č. 2569/2, 2573/1, 2577/6, 2591/1, 2592/1, 2573/2, 2573/3, 5432/35, 
2734/3, 2734/1, 2736, 2774, 2779, 2796 v k.ú. Zubří, kde je ukončen hydrantem H12. Na trase 
vodovodu jsou umístěny hydranty H8, H9, H10, H11, trasa vodovodu kříží shybkou 3 x Hodorfský 
potok.   

5. Řad 2.2 - z PE DN 80 mm v délce 264,0 m v ul.  Nad Točnou  se napojuje na budovaný vodovod (řad 
2.1) na  pozemku p.č. 2734/2 v k.ú. Zubří v místě hydrantu H13 a pokračuje přes pozemky p.č. 2733, 
5432/35, 2811/3 v k.ú. Zubří, kde je ukončen hydrantem H15. Na trase vodovodu je umístěn hydrant   
H14, trasa vodovodu kříží shybkou 1 x Zuberský potok.   

6. Vodovod bude uložen v průměrné hloubce okolo 1,2 m pod terénem. V místech, kde kříží stávající 
splaškovou kanalizaci z PP DN 250 mm, která je uložena plytce (v hloubce cca1,3 m), musí být 
vodovod veden nad touto kanalizací a krytí vodovodu bude v těchto místech sníženo. Proto je nutné 
potrubí vodovodu izolovat. Jedná se o úsek o délce 30 m na trase řadu 2 – staničení 245 m – 275 m a 
úsek o délce cca 13 m na trase řadu 2.1. – staničení 2 m - 15 m. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala Ing. Romana Kašparová, 
ČKAIT 1301560; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního 
úřadu. 

1. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ustanovení § 153 odst. 3 stavebního 
zákona. 

2. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména NV č.591/2006 Sb.,  a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

3. Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro stavby vodovodů a 
kanalizací dle vyhl. č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích). 

4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 
povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
staveništi po celou dobu stavby.   

5. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky dotčených orgánů dané v závazných stanoviscích: 

• MěÚ Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ze dne 20.11.2018 pod č.j. MěÚ-
RpR/OŽP/39325/2018/PšA/505-246.6 – koordinované závazné stanovisko: 



Č.j. MěÚ-RpR/08874/2019 str. 3 

 
Podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s § 
48 odst. 2 písm. c), § 14 odst. 2, v souvislosti s výstavbou ani budoucím užíváním uvedené stavby 
nesmí být dotčeny žádné lesní pozemky ani porosty na nich v jakémkoliv rozsahu.  

• KHS Zlínského kraje ze dne 22.10.2018 pod č.j. KHSZL 27083/2018: 
- Před zahájením užívání stavby budou předloženy 3 x protokoly o analýze vzorků pitné vody, 

odebraných z nově budovaných vodovodních řadů „1, 2.1 a 2.2“ v rozsahu krácených rozborů 
dle přílohy č. 5 vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve 
znění pozdějších předpisů, provedených (včetně odběrů) držitelem osvědčení o akreditaci, 
držitelem osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo držitelem autorizace. 

- Před zahájením užívání stavby budou předloženy doklady prokazující vhodnost materiálů  
pro  styk s pitnou vodou, ve smyslu vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 409/2005 S., o 
hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu 
vody, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky dotčených správců sítí technické infrastruktury dané 
ve vyjádřeních, které jsou přílohou projektové dokumentace: 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 16.10.2018 pod č.j. 751939/18 

• Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. ze dne 23.10.2018 pod č.j. 2487/2018 

• ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 5.11.2018 pod č.j. 001100910191 

• GridServices, s.r.o. ze dne 29.10.2018 pod č.j. 5001809419 

• Lesy ČR, s.p. ze dne 5.11.2018 pod č.j. LCR957/006990/2018 

7. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti: 

a) Veškeré odpady vznikající při výstavbě budou předány k využití či odstranění v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb, o odpadech. 

b) Jelikož vodní dílo není jednoduchá ani drobná stavba, je stavebník povinen zajistit realizaci 
vodního díla prostřednictvím oprávněného stavebního podnikatele. 

8. Před zahájením stavby stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

9. Stavba bude dokončena nejpozději do 30.9.2020. 

10. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu, jakmile budou provedeny tyto fáze stavby pro provedení 
kontrolních prohlídek stavby: 

a) vytýčení stavby 

b) uložení potrubí před záhozem. 

11. Po dokončení stavby je nutno požádat vodoprávní  úřad  o vydání kolaudačního souhlasu v souladu  § 
122 stavebního zákona. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54  Zubří 
 

Odůvodnění: 

Dne 15.1.2019 podal žadatel žádost o vydání společného povolení na výše uvedenou stavbu. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno společné řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb, o   
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, a to: 
- projektovou dokumentací vypracovanou autorizovaným projektantem vodohospodářem – Ing. Romana 
Kašparová 
- souhlasy majitelů pozemků dotčenými stavbou 
- výpisy z LV 
- informacemi o parcelách KN 



Č.j. MěÚ-RpR/08874/2019 str. 4 

 
- situačním snímkem z katastrální mapy   
 
Stanoviska sdělili: 

• MěÚ Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ze dne 20.11.2018 pod č.j. MěÚ-
RpR/OŽP/39325/2018/PšA/505-246.6 – koordinované závazné stanovisko 

• KHS Zlínského kraje ze dne 22.10.2018 pod č.j. KHSZL 27083/2018 
• Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 16.10.2018 pod č.j. 751939/18 
• Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. ze dne 23.10.2018 pod č.j. 2487/2018 
• ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 15.10.2018 pod č.j. 0101001972 
• ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 15.10.2018 pod č.j. 0101001948 
• ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 15.10.2018 pod č.j. 0101001987 
• ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 15.10.2018 pod č.j. 0101001993 
• ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 5.11.2018 pod č.j. 001100910191 
• GridServices, s.r.o. ze dne 16.10.2018 pod č.j. 5001809423 
• GridServices, s.r.o. ze dne 29.10.2018 pod č.j. 5001809419 
• Lesy ČR, s.p. ze dne 5.11.2018 pod č.j. LCR957/006990/2018 
• HZS Zlínského kraje ze dne 7.11.2018 pod č.j. HSZL-5828-2/VS-2018 
• AOPK ČR, SCHKOB ze dne 5.11.2018 pod č.j. 03937/BE/2018_2 
• MěÚ Zubří ze dne 1.2.2019 pod č.j. MěÚ/OV/196/2019/Fry – zvláštní užívání komunikace 

 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 8.3.2019, o jehož výsledku byl 
sepsán protokol.  

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

  

Okruh účastníků řízení byl vodoprávním úřadem vymezen s ohledem na ust. § 115 vodního zákona, § 94k 
stavebního zákona a § 27 správního řádu. Vodoprávní úřad posoudil okruh účastníků a stanovil, že 
v daném případě toto právní postavení přísluší žadateli,  vlastníkům dotčených pozemků a staveb na nich, 
oprávněným z věcných břemen, vlastníkům sousedních pozemků a staveb na nich, pokud jejich právo 
může být rozhodnutím přímo dotčeno, obci a dotčeným vlastníkům technické a dopravní infrastruktury. 
Jsou to: 

Město Zubří,  Lesy České republiky, s.p., Vlasta Macurková, Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., GridServices, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 

 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 1297/1, 2826, 2783, 2781, 2797, 2798, 2799, 2801/10, 2801/9, 2801/12, 2787, 2772, 2760/1, 
2760/2, 2755, 2751, 2738, 2714/1, 2732, 2730/2, 2730/1, 2729/4, 2729/1, 2744/2, 2521, 2515, 2516  v 
katastrálním území Zubří 

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručoval vodoprávní úřad účastníkům řízení 
dle § 27 odst. 2 správního řádu oznámení o zahájení řízení i rozhodnutí formou veřejné vyhlášky.  

 

 

 



Č.j. MěÚ-RpR/08874/2019 str. 5 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili žádné návrhy ani námitky.  

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského 
kraje, tř. T.Bati 21, Zlín  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
 
  
Ing. Věra Šulová 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce po dobu 15 dnů a zároveň i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 19.2.2019. 
 
 
Příloha: 
Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude podle § 115 odst. 3 stavebního zákona a § 7   vyhlášky č. 
526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona, předána: 
-     projektová dokumentace ověřená vodoprávním úřadem 
-     stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci 
- štítek „ Stavba povolena“ 
 

 

 

 

 



Č.j. MěÚ-RpR/08874/2019 str. 6 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
účastníci podle § 109 písm. a) až d) (s dodejkou)  postupem dle § 144 odst. 6 správního řádu 
Město Zubří, IDDS: pegbuzc 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Vlasta Macurková, Havlíčkova č.p. 1177, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: d79ch2h 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IDDS: hcxgx4k 

  
účastníci podle § 109 písm. e) a f) (veřejnou vyhláškou) 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1297/1, 2826, 2783, 2781, 2797, 2798, 2799, 2801/10, 2801/9, 2801/12, 2787, 2772, 2760/1, 
2760/2, 2755, 2751, 2738, 2714/1, 2732, 2730/2, 2730/1, 2729/4, 2729/1, 2744/2, 2521, 2515, 2516  v 
katastrálním území Zubří 
 
dotčené správní úřady 
Městský úřad Rožnov p.R., odbor ŽP, Masarykovo náměstí č.p. 128, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 1 
Správa CHKO Beskydy, IDDS: vvedyiy 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
MěÚ Zubří, IDDS: pegbuzc 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor vnější služby Vsetín, dopravní inspektorát - 
úsek dopravního inženýrství, IDDS: w6thp3w 
MěÚ Rožnov p.R., odbor výstavby a  ÚP, Letenská č.p. 1918, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 1 
 
ostatní 
MěÚ Rožnov p.R., odbor finanční – k vyvěšení na úřední desce  
MěÚ Zubří, IDDS: pegbuzc – k vyvěšení na úřední desce 
 
Vypraveno dne: 12.3.2019 
 
 


		2019-03-12T09:55:54+0100
	Ing. Věra Šulová
	vedoucí odboru




